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Terveyden ja hyvinvoinnin laitos pitää yllä TEAviisaria, joka on työväline 
kunnille. TEAviisarin tiedot kootaan itsearviointikyselyinä kunnilta. Tiedot 
kuvastavat terveydenedistämisaktiivisuutta kunnassa eli toimintaa, jolla 
pyritään edistämään kuntalaisten hyvinvointia.  
 
TEAviisari antaa ns. kokonaistuloksen, joka perustuu seitsemän osa-
alueen tuloksiin. Tarkasteltavat osa-alueet ovat kuntajohto, perusopetus, 
lukiokoulutus, ammatillinen koulutus, liikunta, perusterveydenhuolto ja 
kulttuuri. Jokaista osa-aluetta tarkastellaan eri ulottuvuuksien kautta: 1) 
sitoutuminen, 2) johtaminen, 3) seuranta ja tarveanalyysi, 4) voimavarat, 5) 
yhteiset käytännöt, 6) osallisuus sekä 7) muut ydintoiminnat. Tulokset 
esitetään 0–100 asteikolla sekä liikennevalojen mukaisilla värikoodeilla: 
vihreä – hyvä tulos (75–100 pistettä), keltainen – parannettavaa (25–75 
pistettä) ja punainen – huono tulos (0–25 pistettä). TEAviisari mahdollistaa 
myös aika- ja aluevertailun.  
 
TEAviisari on seurantatyöväline, mutta sen vastaukset määrittävät 
osaltaan myös kuntien valtionosuuksien lisäosaa HYTE-kerrointa. HYTE-
kerroin on kannustin, jolla pyritään vahvistamaan kuntien hyvinvoinnin 
edistämisen toimia. HYTE-kerroin määritetään toimintaa kuvaavien 
prosessi-indikaattoreiden ja tuloksia heijastelevien tulosindikaattoreiden 
perusteella. Prosessi-indikaattorit kerätään Terveyden ja 
hyvinvoinninlaitoksen TEAviisari-kyselystä.  
 
Siilinjärven TEAviisarin tulosten mukaan, terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämisen kokonaistilanne (kokonaispisteet 72/100) on samalla tasolla 
kuin koko maassa (72/100) mutta hieman alhaisemmat kuin koko Pohjois-
Savossa (75/100). Kuntajohdon osa-alueen kokonaistulokset (76/100) ovat 
heikentyneet edellisestä mittauksesta (2023: 97/100). Kuntajohdon 
ulottuvuuksista johtamisesta, seuranta ja tarveanalyysistä sekä 
osallisuudesta Siilinjärvi saa TEAviisarin arvion mukaan hyvän tuloksen. 
Ulottuvuuksista sitoutuminen ja voimavarat ovat pisteiden perusteella 
tasolla ”parannettavaa”. 
 
Suurimmat syyt tulosten heikentymiselle ovat avustusten jakoperusteiden 
uudelleen tarkastelu Valtionkonttorista saadulla tiedolla sekä se, että 
kunnan vuoden 2025 talous- ja toimintasuunnitelma ei sisällä 
hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta johdettuja tavoitteita. Myös 
palveluiden kehittämisessä pisteet ovat laskeneet, koska asukasraateja 
palveluiden kehittämiseksi ei ole järjestetty. 
 
Yhteenveto TEAviisarin tuloksista on kokouksen oheisaineistona ja 
tarkemmin tuloksia voi tarkastella THL:n TEAviisari-sivustolta. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Ennakkoarviointia ei tarvita, koska kyseessä on tiedoksi 
merkittävä asia. 

 
Päätösehdotus 

Hyvinvointijaos käy keskustelua kuntajohdon TEAviisarikyselyn tuloksista 
ja merkitsee tulokset tiedoksi. 

https://teaviisari.fi/teaviisari/fi/index


 
Päätös 

Hyväksyttiin päätösehdotus. 


